Договор о сотрудничестве № Жоч /  С

г. Екатеринбург ' « оУ  » _____ ( _____ 2021 г.

Государственное образовательной учреждение высшего
профессионального образования «Донецкая академия управления и
государственной службы при Главе Донецкой Народной Республики» в лице
ректора Костровец Ларисы Борисовны, действующего на основании Устава,
и Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Уральский государственный экономический
университет»' в лице ректора Силина Якова Петровича, действующего на
основании Устава, именуемый в дальнейшем «Стороны», а по отдельности
«Сторона», проявляя взаимную заинтересованность в выгодном,
долгосрочном и перспективном партнерстве, заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Предметом Договора является взаимное информационно­

библиотечное сотрудничество Сторон в рамках их уставных задач.

2. Обязательства сторон
2.1. Осуществлять бесплатное информационно-библиотечное

обслуживание пользователей в индивидуальной и групповой форме.
2.2. Предоставлять полную информацию о составе библиотечных фондов

через систему электронных каталогов и картотек.
2.3. Предоставлять консультационную помощь в выборе источников

информации.
2.4. Передавать электронные копии документов из фондов библиотеки в

соответствии с действующим законодательством РФ и действующим
законодательством ДНР, в объеме, не нарушающем законодательство о правах
на результаты интеллектуальной деятельности и требований по сохранности
библиотечных фондов. .

2.5. Определить возможность изготовления электронной копии
заказанного документа в случае, если это предусмотрено лицензией.

2.6. Соблюдать правила пользования библиотеками.

3. Ответственность сторон
3.1. Стороны несут обоюдную ответственность за выполнение условий

Договора.

3.2. Ответственность за выполнением условий Договора возлагается со
стороны Уральского государственного экономического университета на
директора информационно-библиотечного комплекса Сажко Людмилу
Александровну (+7 (343) 283-12-55),
со стороны Донецкой академии управления и государственной службы при
Главе Донецкой Народной Республики на заведующего библиотекой
Михайленко Ольгу Эдуардовну (+38 (062) 302-81-94) или иных назначенных
ответственных лиц.

3.3. Стороны несут ответственность за оперативное и качественное
обслуживание пользователей, своевременное информирование обо всех
изменениях «условий обслуживания.

4. Ограничения ответственности сторон
4.1. Стороны не несут ответственности за невыполнение или задержку

выполнения информационно-библиотечных услуг, обусловленные форс­
мажорными обстоятельствами.

4.2. Стороны не несут ответственности за дальнейшее использование
предоставленных копий документов.

5. Срок и условия действия Договора
5.1. Настоящий Договор заключается на один год и вступает в силу с

момента подписания его обеими сторонами. По истечении срока действия
Договора он может быть продлен по соглашению сторон.

5.2. Возможные изменения и дополнения к Договору оформляются в виде
соответствующего дополнительного соглашения. Спорные вопросы по
выполнению условий Договора решаются в порядке, установленным
действующим законодательством РФ.

5.3. Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, и хранится по 1 экземпляру у каждой из сторон.

5.4. Договор является безвозмездным и не налагает на стороны, его
подписавшие, финансовые обязательства.

6. Прекращение действия Договора
6.1. Настоящий Договор может быть расторгнут в любое время по

соглашению сторон.

6.2. При невыполнении договорных обязательств одной из сторон, другая
сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке, о чем письменно
уведомляет сторону, нарушившую условия Договора.

Заказчик:
ГОУ ВПО «Донецкая академия
управления и государственной
службы при Главе Донецкой
Народной Республики»
83015, ДНР, г. Донецк,
Ворошиловский район
ул. Челюскинцев, 163а
тел.:+ 38 (062) 304-12-97
факс: +38 (062) 337-71-08
e-mail: info@donampa.ru

Исполнитель:
ФГБОУ ВО «Уральский
государственный экономический
университет»

620144, Российская Федерация,
Свердловская область
г. Екатеринбург, ул. 8 Марта/
Народной воли,62/45
тел .:+7 343 283-11-90
e-mail: usue@usue.ru

mailto:info@donampa.ru
mailto:usue@usue.ru